令和 2年 5月 21日

一般社団法人日本旅館協会

会員施設の皆さま各位

一般社団法人日本旅館協会

引受会社 損害保険ジャパン株式会社

新型コロナウイルス感染症による旅館賠償責任保険のご案内

 平素より当協会の事業にご理解・ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

損害保険ジャパン株式会社より、新型コロナウイルス感染症による旅館賠償責任保険の商品改定がござい

ましたので、ご案内申し上げます。

旅館賠償責任保険にご加入の施設が、新型コロナウイルス感染症の原因
となる病原体に汚染された又は汚染された疑いがある場合に、保健所等
の指示に基づく消毒等の費用や休業による損失などに対してお支払いし
ます。
＊ただし都道府県知事等からの要請に基づく「自主休業」は休業損失の対象外となります。

＊追加保険料はありません。

保健所から施設消毒の指示を受けた日が『2020 年 2 月 1 日以降』であればお支払い
対象となります。

【支払対象となる保険の種類】

 食中毒休業補償保険を加入している場合が支払い対象となります。

＊食中毒休業補償保険を中途加入した場合は、中途加入日の翌日から起算して 14日間の間に起き

た事故は支払い対象外となります。

【支払条件】

保険金一律 20 万円をお支払いします。

＊実際にかかった消毒費用・休業損失が 20 万円を下回った場合も一律 20 万円のお支払いとなり

ます。＊ただしお支払いできるのは保険期間中 1回のみです。

≪お問い合わせ先≫

一般社団法人日本旅館協会 本部事務局 竹村(TEL:03-5215-7337)

tel:03-